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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

فرهیختگان- این روزنامه در گزارشى با عنوان  •
»پراید و رفقای لاکچری اش« نوشت: »خودروسازان 
داخلى در پنج ماه اخیر قیمت ها را 50 تا 75 درصد 
تغییر داده اند. زمان انتظار برای خرید پراید با حقوق 
کارگری در دولــت روحانى از 29 ماه به 50 ماه 

رسیده است.«
آفتاب یزد- این روزنامه درباره شرایط ملتهب  •

بــازار بورس نوشت: »نکته جالب این که به همان 
ــم اســت،  ــردرگ ــدازه کــه دولـــت مستاصل و س ــ ان
اقتصاددانان نیز نسخه شفابخش و مبرهنى برای 
این وضعیت ندارند و ترجیح مى دهند این روزها با 
کلى گویى و پراکنده گویى روزگــار را طى کنند تا 

تحول جدیدی رخ دهد«.
اعتماد- این روزنامه اصلاح طلب در گزارشى از  •

»انگیزه های احتمالى انتشار پیام ویدئویى خاتمى 
و تصویر دیدار دوستانه كروبى«  که باتیتر »بازگشت 
بزرگان؟« منتشر کرد، نوشت که تحلیل های ناظران 
و تحلیل گران سیاسى درباره این کنش گری ها از 
قضا بیش از هر موضوع، بر بحث داغ این روزهای 
كشور، یعنى انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم 
متمركز بود و از این مى گفت كه خاتمى و كروبى 
چرا و چگونه دوباره –به  رغم محدودیت های شدید 
سیاسى و رسانه ای- فعال شده اند. تحلیل هایى كه 
البته دست كم در نگاه نخست، چندان هم بى راه به 

نظر نمى رسید. 
جوان- این روزنامه در گزارشى با تیتر »اروپا از این  •

جلوتر نمى آید!« و با استفاده از عکسى از وزیر خارجه 
سوئیس که برای حفظ فاصله اجتماعى نزدیک 
روحانى نشده بود، نوشت: »آمریکای جنگ طلب 
و اروپــای همواره ستیزه جو با جمهوری اسلامى، 
اکنون »صلح طلب بى هنر« ی را به ایــران گسیل 
داشته اند اما باید بدانیم که آمریکا حتى یک گام 
عقب تر خواهد رفت و اروپا نیز از این جلوتر نخواهد 

آمد!«
ابتکار- این روزنــامــه در گــزارشــى بــه تحلیل  •

شرایط نامزدهای انتخابات 1400 پرداخت و 
نوشت: »بسیاری از سیاسیون برای جذب حمایت 
حداکثری از جناح های سیاسى مختلف، بدون توجه 
به خاستگاه سیاسى شان ترجیح مى دهند، مستقل 
شناخته شوند. در این راستا، حتى کسانى مثل على 
مطهری، پرویز فتاح و سورنا ستاری هم در این طیف 

قرار مى گیرند.«

 رجا نیوز نوشت: حجت الاسلام پناهیان به  •
اتهامات مالى غیرمنصفانه ای که توسط برخى از 
رسانه های اصلاح   طلب منتشر شده است، پاسخ 
داد. پناهیان با انتقاد از رویه عدالت خواهى بعضى 
از جریان های سیاسى گفت: فقط امیدواریم این 
حرکتى که انجام دادند، انتقام از سخنرانى های آقای 
پناهیان نباشد. طى روزهای گذشته خبری مبنى بر 
شراکت حجت الاسلام پناهیان با  مطلبى کاشانى 
مالک شرکت تک ماکارون از سوی برخى رسانه ها و 
اشخاص باعث طرح اتهاماتى علیه این استاد حوزه و 

دانشگاه شده بود.
خبر آنلاین نوشت: مصطفى هاشمى طبا با اشاره  •

به فرمول رای آوری کاندیدا ها در انتخابات ریاست 
جمهوری 1400 گفت: هیچ یک از کاندیدا های 
انتخابات سال آینده که تاکنون اسمشان مطرح شده، 
در هیچ یک از گروه ها و جناح های سیاسى کشور 
برنامه ای برای آینده ایران ندارند، اما در نهایت باز 

هم یک نفر با شعار های پوپولیستى سر کار مى آید.
 جام نیوز نوشت:  سید ابوالحسن فیروزآبادی،  •

ــران، در گفت  رئیس مرکز ملى فضای مجازی ای
ــاره فضای مــجــازی و  وگــویــى بــا صداوسیما، دربـ
سیاست های دولت در این حوزه، توضیحاتى داد 
که با بازتاب های مختلفى در رسانه ها مواجه شد. اما 
در این میان، بخش فارسى رادیو فرانسه، در بازتاب 
سخنان »سیدابوالحسن فیروزآبادی« دبیر شورای 
عالى فضای مجازی، سرلشکر حسن فیروزآبادی را 

جانشین وی کرد!
صراط نیوز نوشت: با فرض اعمال قانون تعیین  •

ریاست  انتخابات  در  کاندیداتوری  سنى  شــرط 
جمهوری 1400، باید روی اسامى بسیاری از 
مدعیان جــوان راه یابى به پاستور از هر دو جناح 
سیاسى، خط قرمز کشید! تا پیش از این، بسیاری 
بر این باور بودند که جوانانى جویای نام همچون 
محمدجواد آذری جهرمى )وزیر کنونى ارتباطات( 
و مهرداد بذرپاش )رئیس فعلى دیوان محاسبات( از 
جمله نامزد های بالقوه در رقابت های انتخاباتى آینده 

محسوب مى شوند. 

هادی محمدی – این روزهــا تهران به صــورت مجازی یا 
حضوری شاهد گفت و گوهای دیپلماتیک در سطوح 
مختلف است. پس از وزیر خارجه سوئیس که سه روز مهمان 
کشورمان بود و گفت و گوی ویدئوکنفرانسى میان روسای 
جمهور ایران و ترکیه، روز گذشته »سابرامانیام جایشانکار« 
وزیر خارجه هند نیز که در راه سفر به مسکو برای شرکت 
در نشست وزیران خارجه عضو پیمان شانگهای ساعاتى 
مهمان تهران بود  با حضور در محل وزارت خارجه ایران با 
محمدجواد ظریف همتای ایرانى خود دیدار کرد و درباره 
مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه ای و بین المللى به 
گفت وگو پرداخت. سه روز پیش نیز »راج نات سینک« وزیر 
دفاع هند به تهران آمد و با امیر سرتیپ حاتمى وزیر دفاع و 
پشتیبانى نیروهای مسلح کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. 
سفر وزیر خارجه هند به ایران نیز دومین سفر او پس از تصدی 
سمت وزارت است. او دی ماه سال گذشته به تهران آمد و با 
مقامات ایرانى از جمله محمدجواد ظریف دیدار و گفت وگو 
کرد.محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز سه شنبه 
پس از دیدار با همتای هندی خود در توئیتى نوشت: امروز 
در خصوص توسعه دادوستد و روابط دوجانبه به گفت وگو 
پرداختیم و در خصوص مسائل مهم منطقه ای تبادل نظر 
کردیم. همکاری فعالانه ما با همسایگانمان در اولویت قرار 
دارد. سابرامانیام جایشانکار، وزیر خارجه هند نیز در پیامى 
توئیتری خاطر نشان کرد: دیداری سازنده با ظریف در طول 
اقامتم در تهران داشتم. بر سر تقویت همکاری های دوجانبه 
به بحث پرداختیم و توسعه های منطقه را بررسى کردیم. از 

میزبانى بزرگوارانه وی متشکرم.

امکان تدوین سند راهبردی طولانی مدت با هند  	 
و  بیشتر شدن رفت آمدهای دیپلماتیک میان تهران 

دهلى درحالى است که دیگر تقریبا هر هفته خبرهایى 
از حضور هیئت های اقتصادی هندی در ایران به ویژه در 
بندر چابهار به گوش مى رسد. ایران و هند با وجود فشار 
تحریم ها تاکنون توانسته اند در برخى حوزه ها همکاری 
های خوبى را پیش ببرند و اگرچه به دلایل خاص حاضر 
به علنى شدن آن ها نیستند اما شنیده ها حاکى است 
همچنان برخى بانک های ایرانى خصوصى میان دو 
کشور تبادلات محدود بانکى را انجام مى دهند به ویژه 
این که هند توانسته با فشار بر آمریکا بندر مهم چابهار را 
از چتر تحریم های شدید و غیر قانونى واشنگتن خارج 
سازد. اما این روزها ابعاد جدیدی از همکاری ها میان 
هند و ایــران به چشم مى خــورد؛ این که از یک سو وزیر 
دفاع این کشور راهى تهران شود و دیپلماسى دفاعى را 
سامان بخشد و در فاصله کمى وزیر خارجه هند با تهران 
مشورت های سیاسى انجام دهد و به نوعى دیپلماسى 
سیاسى تهران و دهلى نو را به پیش ببرد که در کنار 
تعاملات و دیپلماسى اقتصادی، نشانگر نگاه مثبت، 
سازنده و چند بعدی هند به آینده روابطش با ایران است. 
چنین نگاهى با توجه به نیازهای دوطرف به یکدیگر در 
ابعاد اقتصادی، سیاسى و امنیتى شاید بتواند زمینه ای 
مناسب برای تدوین یک سند راهبردی طولانى مدت 
همچون سند 25 ساله با چین باشد. هند به عنوان یک 
کشور بزرگ و اقتصاد نوظهور که تا چهار ماه دیگر عضو 
غیر دایم شورای امنیت نیز خواهد شد، چنین ظرفیتى 
دارد و ایران مى تواند از این ظرفیت مهم به شیوه مطلوبى 
استفاده کند. انتظاری که اگرچه چندان دور نیست و 
مى تواند برای منافع دو طرف بسیار سودمند باشد اما 
دشمنانى هم دارد که حتما در این مسیر تا بتوانند سنگ 

اندازی خواهند کرد.

تهران و دهلی به دنبال سند راهبردی؟ 
 2 روز پس از سفر وزیر دفاع هند، وزیر خارجه این کشور نیز به تهران آمد

تا این گمانه را تقویت کنند که 2 کشور به یک توافق بلند مدت مى اندیشند 

ویژه های خراسان  

سخنگویان کمیسیون امنیت ملی مجلس و وزارت خارجه در گفت و گو با خراسان توضیح دادند 

ماجرای غیبت وزیر خارجه در کمیسیون سیاست خارجی مجلس 
زاهــدی – در حالى که سخنگوی کمیسیون 
امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس مى گوید، 
ظریف در جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت 
ملى و سیاست خارجى مجلس برای پاسخ به 
هشت سوال ملى نمایندگان حضور پیدا نکرده 
و بر اساس آیین نامه باید در صحن علنى مجلس 
پاسخ گو باشد، سخنگوی وزارت خارجه  معتقد 
اســت، در همان روزی که کمیسیون از وزیر 
ــم که روز  خارجه دعــوت کــرده بــود پاسخ دادی
سه شنبه با توجه به دیدار خارجى ظریف و وزیر 
خارجه هند امکان این نشست وجود ندارد اما 

کمیسیون تاریخ جدیدی معین نکرد.
ابوالفضل عمویى سخنگوی این کمیسیون در 
گفت وگو با خراسان، اظهار کرد: آقای ظریف در 
جلسه سه شنبه کمیسیون امنیت ملى و سیاست 

خارجى مجلس برای پاسخ به هشت سوال ملى 
نمایندگان حضور پیدا نکرد و بر این اساس 
اگر نمایندگان سوال کننده بر طرح سوالشان 
پافشاری کنند باید طبق تبصره 1 ماده 20۸ و 
بند 1 ماده 207 قانون آیین نامه داخلى مجلس 
شورای اسلامى، جلسه سوال این نمایندگان در 
صحن علنى برگزار شود زیرا بر اساس این تبصره 
حضور نیافتن وزیر در مجلس و کمیسیون به 
منزله وارد بودن سوال است. عمویى بیان کرد: 
سوالات علیرضا سلیمى دو مورد، محمدحسن 
آصفری دو مورد، علیرضا سلیمى و 21 نفر از 
نمایندگان، جواد کریمى قدوسى دو مورد، زهره 
الهیان و حسن نوروزی مطرح است. وی با بیان 
این که روز سه شنبه )دیروز( جلسه دوم دعوت از 
وزیر امور خارجه بود،  تصریح کرد: اولین بار وزیر 

در تاریخ 2۶ مرداد هم برای پاسخ به سوالات 
دعوت شده بود که تشریف نیاوردند. برای جلسه 
امروز هم در نامه ای اعلام کردند که امکان حضور 
ندارند به همین دلیل طبق آیین نامه سوال به 

صحن علنى فرستاده شد.

ظریف میزبان وزیر خارجه هند بوده است	 
در همین خصوص سعید خطیب زاده، سخنگوی 
وزارت خــارجــه در گفت و گــو بــا خــراســان در 
خصوص علت حضور نیافتن وزیر خارجه و این که 
بهتر نبود با توجه به دیدارهای خارجى وزیر، این 
هماهنگى بین وزارت خارجه و مجلس صورت 
مى گرفت؟ اظهار کرد: واقعیت این است که وزیر 
امور خارجه یکى از پاسخ گوترین وزیران دولت به 
مجلس دهم و یازدهم بوده چراکه مجلس شورای 

اسلامى را در راس امور مى داند و این حق طبیعى 
مجلس است که سوالاتش را از وزیران بپرسد. 
همان روزی که دوستان مجلس این دعوت را به 
صورت مکتوب فرستادند وزارت خارجه پاسخ 
داد که در روز سه شنبه وزیر خارجه کشورمان 
میزبان وزیر خارجه هند بوده و طبیعى است که 
وزیر خارجه تعهدات بین المللى دارد که همان 
تعهدات بین المللى جمهوری اسلامى ایران 
است بنابراین از دوستان در مجلس خواسته شد 
روز دیگری را تعیین کنند که متاسفانه روز دیگری 
اعلام نشد. وی تصریح کرد: البته این مسائل بین 
نمایندگان شریف مجلس و وزارت خارجه  قابل 
حل است و موضوع مهمى نیست چون دوستان 
مى دانند که وزارت خارجه و وزیر کاملا به حق و 

شأن نمایندگان ملت واقف هستند.

وزیر خارجه انگلیس: بدهی 4۰۰ میلیون پوندی 
ربطی به زندانیان دو تابعیتی ندارد  

وزیر خارجه انگلیس اعلام کرد که بدهى 
400 میلیون پوندی لندن به تهران ربطى به 
ماجرای زندانیان دو تابعیتى ندارد. چندی 
قبل روزنامه گاردین در گزارشى از »اذعان 
رسمى انگلیس به بدهکاری  اش در قبال 

ایران« سخن گفت و اعلام کرد 
که »بن والاس« وزیر دفاع 

دولت انگلیس پذیرفته 
است که بدهى ایران باید 
پرداخت شود و درصدد 

قانونى  حلى  راه  یافتن 
برای پرداخت بدهى 400 
ــونــدی لــنــدن به  میلیون پ

تهران است. این بدهى 
ــرارداد  ــ مـــربـــوط بـــه قـ
ایـــران بــا انگلیس در 
سال 1350 است که 

انگلیس در حالى که تمام هزینه ساخت تانک 
های چیفتن را از ایران دریافت کرده بود، پس 
از پیروزی انقلاب اسلامى به تعهدات خود 
عمل نکرد. اگرچه گاردین به نقل از مقام 
های انگلیسى پرداخت این بدهى را به آزادی 
احتمالى زندانیان دو تابعیتى این کشور ربط 
داد، اما »دومینیک راب« وزیر خارجه انگلیس  
روز گذشته در پارلمان این کشور حاضر شد و 
در بخشى از سخنان خود درباره بدهى های 
انگلیس به ایــران این طور گفت: »بدهى 
400 میلیون پوندی این کشور به تهران 
در پرونده مربوط به خریدهای 
تسلیحاتى قبل از انقلاب 
اســلامــى ایـــران »یک 
ــدا« از  ــ ــوع جـ ــوضـ مـ
موضوع زندانیان دو 

تابعیتى است.« 

واکنش ها به پیشنهاد تبدیل نظام ریاستی به پارلمانی  
بعد از اظهارات نایب رئیس مجلس در خصوص 
تغییر نظام سیاسى و جایگزینى نهاد نخست وزیری 
با ریاست جمهوری، این موضوع که در گذشته 
هم مورد بحث سیاسیون بوده، دوباره مورد توجه 
موافقان و مخالفان آن قرار گرفته است. محمدعلى 
ابطحى رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات به نامه 
نیوز با تاکید بر این که »اگر در کشور احزاب قوی 
وجود داشته باشد و قدرت به نحوی تقسیم شده 
باشد که همه افکار را نمایندگى کند، شاید نخست 
وزیر نسبت به ریاست جمهوری گزینه بهتری باشد« 
گفت: »نباید واقعیت های موجود در ایران را نادیده 
گرفت. اگر پارلمان همیشه یک دست باشد و قوه 
مجریه هم بر اساس آن اداره شود، این احتمال 
وجود دارد که همین ردپایى هم که از دموکراسى 
باقى مانده از بین بــرود.« احمد توکلى نماینده 
اسبق مجلس هم معتقد است که تفاوت بین نظام 
پارلمانى و نظام ریاستى آن قدر نیست که بتواند 
در اداره کشور تحول ایجاد کند. وی در همین باره 
ادامه داد: »برای حاکم کردن نظام پارلمانى نیاز 

است آن قدر در جامعه راجع به آن حرف زده شود 
که برای اکثریت مردم موضوع جا بیفتد. حال آن 
که الان مردم نمى توانند به چنین مسائلى توجه 
کنند چون بدجوری گرفتار هستند. علت بسیاری 
از این گرفتاری ها برآمده از دولتمردان است.« 
على مطهری نایب رئیس مجلس دهم نیز که سابقه 
نمایندگى مجلس را دارد با بیان این که »موفقیت 
نظام پارلمانى مشروط به وجود احزاب قوی در 
کشور اســت« افــزود: »نظام پارلمانى درجایى 
مى تواند مفید باشد که احزاب قوی وجود داشته 
باشند و احزاب در تشکیل پارلمان نقش مهمى 
داشته باشند؛ از سوی دیگر انتخابات هم به معنای 
واقعى آزاد باشد و مجلس نمایندگى کل جامعه را 
برعهده داشته باشد. فعلا چنین شرایطى در ایران 
مهیا نیست.« در چند روز اخیر نیز عباس عبدی 
و سعید حجاریان فعالان سیاسى اصلاح طلب و 
امیرحسین قاضى زاده نایب رئیس مجلس، تغییر 
نظام سیاسى کشور به نظام پارلمانى را در شرایط 

فعلى کشور مناسب دانستند.

در ادامه بررسی طرح اصلاح قانون انتخابات ریاست 
جمهوری در کمیسیون شوراهای مجلس انجام شد 

تعیین شرایط احراز رجل 
سیاسی و مذهبی 

سخنگوی کمیسیون امور داخلى شوراها از تعیین شرایط رجل سیاسى 
و مذهبى خبرداد؛ شرایطى که هنوز نهایى نشده و برای عبور از صحن 
علنى مجلس  و گرفتن تایید شورای نگهبان باید مسیر زیادی تا تبدیل 
شدن به قانون بپیماید. این روزهــا کمیسیون امــور داخلى کشور و 
شوراهای مجلس در تکاپوی طرح »اصــلاح قانون انتخابات« است، 
طرحى که بر اساس ماده 2 مکرر به ماده 35 قانون انتخابات ریاست 
جمهوری اضافه مى شود. چندی قبل بود که على حدادی سخنگوی 
این کمیسیون از تصویب بخش هایى از این طرح از جمله تعیین سن برای 
نامزدهای انتخاباتى و هشت سال سابقه اجرایى سخن به میان آورده بود 

و حالا از تعیین شرایط احراز رجل سیاسى و مذهبى خبر داده است.

شرایط احراز رجل مذهبی	 
به گزارش ایسنا، سخنگوی کمیسیون امور داخلى کشور و شوراها در 
خصوص شرایط احراز رجل مذهبى اظهار کرد: »اعتقاد و التزام عملى 
به ولایت مطلقه فقیه، ثبات و استواری در اعتقاد و التزام عملى به عقاید، 
احکام و اخلاق اسلامى از جمله انجام واجبات اسلامى و تقید به ترک 
محرمات و اشتهار به آن، بهره مندی از اطلاعات لازم در حوزه اعتقادات 
و اصول دین و مذهب در حد اثبات حقانیت دین اسلام ومذهب تشیع و 
توانایى در پاسخ گویى شبهات و تهدیدات در موضوعات دینى و مذهبى 
متناسب با جایگاه ریاست جمهوری، دفاع از آرمان های اسلامى در امور 
مختلف از جمله فرهنگى، سیاسى و اجتماعى مبتنى بر مبانى معرفتى و 
اعتقادی، احساس مسئولیت به امور دینى مردم و ترویج ارزش های دینى 
در جامعه از جمله اعتقاد به فریضه امر به معروف و نهى از منکر، صداقت در 
گفتار و عدالت در رفتار با بررسى سوابق از جمله در گزارش های مرتبط 

با سمت ها و مسئولیت ها؛ از جمله شروط احراز رجل مذهبى است.«

شرایط احراز رجل سیاسی	 
حدادی در ادامه درخصوص شرایط احراز رجل سیاسى هم این طور گفت: 
»بهره مندی از شرایط لازم و قدرت تحلیل در خصوص مبانى شکل گیری 
نهضت امام خمینى و انقلاب اسلامى و استمرار آن از جمله تاریخ انقلاب و 
نقش شخصیت ها، افراد و جریان های سیاسى، تعهد و التزام عملى به قانون 
اساسى در آشنایى با نسبت به اصول آن و حدود صلاحیت ها و جایگاه قوای سه 
گانه و دیگر نهادهای اساسى، توانایى علمى در پاسخ گویى به تحلیل شبهات 
مطرح شده علیه نظام اسلامى، ولایت مطلقه فقیه و دستاوردهای انقلاب 
اسلامى، دارا بودن مواضع روشن وعملکرد شفاف راجع به جریان های 
غرب گرا و واگرا و طرفداران نظام سلطه در کشور و تهدیدات و فتنه های بعد 
از انقلاب اسلامى، سابقه دفاع از اصول و آرمان های انقلاب اسلامى در امور 
داخلى و بین المللى مندرج در قانون اساسى؛ ازجمله شرایط احراز رجل 
سیاسى خواهد بود«. گفتنى است که این کمیسیون همچنان بررسى بخش 

های دیگری از طرح اصلاح قانون انتخابات را در دستور کار خود دارد.

تکلیف دولت به 2 وزیر برای 
 حمایت از پروژه های ایرانی 

در عراق
یک مسئول ارشــد اجرایى در ابلاغیه روزهــای 
ــران اقتصادی و  اخیر خود خطاب به یکى از وزی
محمدجواد ظریف وزیــر خارجه، از این دو عضو 
کابینه خواسته است کلیه ظرفیت های سیاسى و 
دیپلماتیک خود را برای پیشبرد برخى پروژه های 
مهم اقتصادی مشترک با کشور عراق و دریافت 
هرگونه مجوز از نهادهای دولتى این کشور همسایه 
به کار بگیرند و در صــورت درخواست پیمانکار 
ایرانى، پیگیری لازم برای صدور معرفى نامه و دیگر 

موضوعات مورد نیاز آن ها را انجام دهند.

 مسئولان اجرایی بالاخره 
به فکر تمرکززدایی افتادند

با توجه به درخواست متعدد مدیران اجرایى 
برخى استان ها برای معرفى نماینده ویژه دولت 
به منظور تحویل موقت پروژه های ملى احداث 
شده در مناطق مختلف کشور و امضای صورت 
جلسات مربوط در راستای تحویل طرح به دولت، 
یک مسئول مهم اجرایى در نامه روزهای اخیر 
خود به مدیران استانى از آن ها خواسته، با هدف 
تمرکززدایى از اختیارات و اقدامات دولــت با 
معرفى یک نماینده ویژه، اجرای این کار را سرعت 

ببخشند و نتایج این مدل جدید را گزارش کنند.

 گروگان گیری انگلیسی 
در برابر ثروت ملی ایران 

هادی محمدی - با سخنان اخیر بن والاس وزیر 
دفاع انگلیس در روزهــای اخیر، انگلیس رسما 
پذیرفت بابت خرید تانک های چیفتن در سال 
1350 به ایران بدهکار است البته او در ادامه 
همچون بسیاری از مقامات دیگر انگلیسى در سال 
های اخیر ابراز امیدواری کرده که این موضوع 
مى تواند برای آزادی یک محکوم امنیتى راه گشا 
باشد. در واقع مقامات لندن طى شش سال اخیر 
تلاش کرده اند رابطه مستقیمى بین آزادی نازنین 
زاغری و پرداخت طلب 400میلیون پوندی به 
ایران ایجاد و با یک سیاست مزورانه چنین القا 
کنند که جمهوری اسلامى، آزادی زاغری را در 
ازای پرداخت طلبش قرارداده و زاغری به نوعى 
گروگان تهران بــرای زنــده شدن 400میلیون 
پوند است . اندکى تامل در این پرونده نشان مى 
دهد اصولا طلب ایران سابقه ای بیش از 40سال 
دارد در حالى که از بازداشت تا صدور حکم نازنین 
زاغری   تاکنون کمتر از پنج سال مى گذرد . ایران 
از همان ابتدای انقلاب تاکنون پرونده طلب خود 
از انگلیس را از راه های مختلف حقوقى و سیاسى 
پیگیری کرده و مى کند و جدای از موضوع زاغری 
خواستار دریافت طلب خود از لندن است در حالى 
که رسانه های غربى به ویژه انگلیسى همواره 
سعى داشته اند جای طلبکار و بدهکار را عوض و 
با تلفیق مسائل عاطفى و انسانى، وزنه رسانه ای 
را علیه ایران سنگین تر کنند و این درحالى است 
که عملا این انگلیس بوده که به نوعى پرداخت 
طلب ایران را که حکم دادگاه دارد و مورد اذعان 
مقاماتشان هم اســت به گروگان گرفته تا یک 
محکوم امنیتى را آزاد کند. البته این فشارها نه 
تاثیری   برسرنوشت این زندانى دارد و نه ایران 
حاضر است برای طلبش چنین باج هایى بدهد. 
لندنى ها باید تاکنون این حقیقت را فهمیده 
باشند که جمهوری اسلامى در برابر زورگویى 
های بزرگ تر از آن ها کوتاه نمى آید چه برسد به 
انگلیس! البته حسن نیت انگلیس در این میان 
اثرگذار  کشورمان  بعدی  تصمیمات  در  قطعا 
خواهد بود .از سوی دیگر شنیده های خراسان 
حاکى است در هفته های آینده احتمال برخى 
اتفاقات و تحولات دیپلماتیک میان تهران و لندن 
وجود دارد و در صورت وقوع ، چنین تحولى مى 
تواند فرصت مناسبى باشد تا قدم مهمى نیز در 
این پرونده برداشته شود . حل نهایى موضوع به 
اراده انگلیس مربوط است و این که بخواهد به 
ظلم 40ساله علیه ایران و ندادن پول ملت ایران 
پایان دهد و  ثروت ملى ایرانیان را گروگان آزادی 
یک ایرانى تبار محکوم در دادگاه های ایران نکند. 
درعین حال روزگذشته »دومینیک راب« وزیر 
خارجه انگلیس اعلام کرده است که  بدهى »400 
میلیون پوندی« این کشور به تهران  »یک موضوع 
جــدا« از موضوع زندانیان دو تابعیتى اســت.« 
موضعى که اگر تغییر نکند مى توان امیدوار بود 
که انگلیس در صددپایان  دادن به گروگان گیری 

ثروت ملى ایرانیان باشد.


